令和７年 10 月 30 日

報道関係者 各位

市川市 文化国際部長 山影 聡香

第１回永井荷風文学賞授賞式について

  令和７年９月３日付「第１回永井荷風文学賞・新人賞受賞作発表について」の中でお知らせい

たしましたとおり、昨年１１月に三田文学会と協力し創設した「永井荷風文学賞」につきまし

て、この度、記念すべき第１回授賞式を下記の日程で開催いたしますのでお知らせいたします。
 報道関係者の皆様におかれましては、ご多忙の折、大変恐縮ではございますが、受賞者の方々を

当日取材いただき、各メディアで広く取り上げていただきたく存じますので、よろしくお願いいた

します。
記

１．日時  令和７年１１月２４日（月・祝）

授賞式：１５時００分～１６時１０分 （事前申込みによる一般観覧あり）
受賞者への取材対応：授賞式終了後～１６時４０分（予定）
※１７時から関係者による祝賀会を予定しておりますので、恐れ入りますが、受賞者

への取材はこの時間にお願いいたします。

２．場所  山崎製パン総合クリエイションセンター  LLC ホール

住所：市川市市川３－２３－２７
      ※駐車場のご用意がございませんので、公共交通機関のご利用をお願いいたします。

３．出席者（予定）
      永井荷風文学賞実行委員会  委員長  田中甲 （市川市長）
                    副委員長 荻野アンナ （三田文学会理事長）
      永井荷風文学賞受賞者    田中純氏

永井荷風新人賞受賞者     春野礼奈氏、湯谷良平氏
      永井荷風文学賞選考委員   岡田利規氏、蜂飼耳氏

永井荷風新人賞選考委員   青来有一氏、持田叙子氏

４．主な内容
      （１）主催者挨拶

（２）文学賞・新人賞授与
      （３）選考委員講評
      （４）受賞者のことば
      （５）写真撮影

以上

【問い合わせ】
文化国際部 文化芸術課長 鈴木 久美子

電話 ０４７－７１２－８５５７